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Lipcowi jubilaci 
80 lat Helena  Brząkalik, Krystyna Krzyżyk
82 lata Krystyna Jastrzębska, Helena Kściuk, 

Konrad Swadźba, Ludwik Suchoń 
83 lata Augustyn Rzepka
84 lata Helena Czardybon
85 lat Aniela Markiel, Gertruda Suchoń, Wincenty Janosz
86 lat Anna Ucka, Anna Biela, Agnieszka Lenart, Anna Borys
89 lat Marta Czech
Sierpniowi solenizanci 
80 lat Łucja Pająk, Marta Radomska
81 lat Gertruda Mrowiec
82 lata Łucja Kopiec, Elżbieta Danielczyk
83 lata Kazimierz Kost
84 lata Aniela Michalska, Roman Krawczyk, 

Franciszek Swadźba, Czesław Kalyta
85 lat Otylia Kania
87 lat Anna Swadźba, Ludwik Zagórski
88 lat Gertruda Brożek 
89 lat Gertruda Kubica
90 lat Maria Król
93 lata Maria Słomka
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Nasi milusińscy

12 maja Emma Danielczyk córka  Moniki  i  Szymona  z Gostyni
19 maja Julia Kalyta córka Agnieszki i Marka  z Wyr
5 czerwca Jan Ekiert syn Katarzyny i Bartosza z Gostyni
5 czerwca Milena Rączka córka Anny i Tomasza z Wyr
7 czerwca Bartosz Draszanowski syn Marleny i Dawida z Gostyni
11 czerwca Artur Kober syn Lucyny i Tomasza z Wyr
14 czerwca Rafał Maus syn Aleksandry i Grzegorza z Wyr
15 czerwca Mateusz Rajca syn Marii i Mirosława z Gostyni
26 czerwca Oliwia Domogała córka Eweliny i Adriana z Wyr
29 czerwca Agata Szopa córka Klaudii i Adama z Wyr
6 lipca Katarzyna Szyguła córka Anny i Artura z Wyr
10 lipca Jan i Stanisław Jasińscy synowie Agnieszki i Jarosława z Wyr
10 lipca Kaja Ludwig córka Elżbiety i Tomasza z Wyr
12 lipca Kacper Ludwig syn Anny i Grzegorza z Wyr
13 lipca Oliwia Kosińska córka Joanny i Piotra z Wyr
14 lipca Natalia Szabanowska córka Moniki i Arkadiusza z Wyr 
20 lipca Zofia Szwed córka Barbary i Grzegorza z Gostyni
25 lipca Franciszek Białoń syn Soni i Adama  z Wyr

od 6 maja do 25 lipca (dane na dzień 3 sierpień) na
świat przyszło 19 małych mieszkańców Gminy – 
14 w Wyrach i 5 w Gostyni.

W tym dniu uroczystym 
W dniu Waszego święta
Życzenia Wam składa
I o Was pamięta

Od 19 maja do 31 lipca (dane na dzień 3 sierpień) zmarło 6
mieszkańców Gminy: 2 z Wyr  i  4 z Gostyni

27 maja Jan Dragańczyk  z Wyr
6 czerwca Edmund Pinocy z Wyr
18 czerwca Gertruda Pukocz z Gostyni 
11 lipca Stefan Machulec z Gostyni
13 lipca Jan Foks z Gostyni
31 lipca Józef Fila z Gostyni

Odeszli do wieczności

W obiektywie

Zadowoleni uczestnicy Klubu Lato organizowanego od 22 czerwca do 10
lipca  przez DK w Gostyni. Czyt. str. 14.

10 czerwca br. urodził się Tymoteusz – syn Maryli i Krzysztofa Ewicza, który
zajmuje się m.in. opracowaniem graficznym gazety „Wicie“. Rodzicom
i dwóm siostrom gratulujemy!

5 sierpnia odbyło się w UG spotkanie z Ewą Dziekońską - prezesem
Polskiego Klubu Ekologicznego Koło Miejskie w Tychach. Czyt. str. 11

6 sierpnia odbyło się uroczyste otwarcie na ul. Franciszka Bojdoła
w Wyrach placu zabaw. Czyt. str. 16.

wójt Barbara Prasoł 
oraz Redakcja
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Oprawa muzyczna zespół „Akord” z Gminnego Domu Kultury w Gostyni oraz Orkiestra Wojskowa. 
Przed rozpoczęciem i po zakończeniu uroczystości zachęcamy do zwiedzenia polskiego schronu
bojowego „Sowiniec” oraz wystawy fotograficznej „Bitwa Wyrska”. 

Program uroczystości: 

godz. 16.00 – Rozpoczęcie
Zaciągnięcie warty honorowej
przed pomnikiem
godz. 16.10 – Uroczyste na-
bożeństwo polowe 

godz. 17.00 – Wystąpienie
uczestnika „Września 1939”
Okolicznościowe przemówienia 
godz. 17.10 – Wręczenie od-
znaczeń

godz. 17.20 – Apel poległych
godz. 17.40 – Składanie
kwiatów pod pomnikiem
godz. 17.50 – Odśpiewanie
„Roty”
godz. 18.00 – Zakończenie 
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Wkwietniu został ogło-
szony przez Urząd Gmi-
ny Wyry konkurs na

Najpiękniejszą Posesję Gminy.
Podczas festynu nastąpiło uro-
czyste ogłoszenie wyników
i wręczenie nagród laureatom.
Główną nagrodą była kwota
750 zł przyznana w formie bonu
do zrealizowania w Hurtowni
Ogrodniczej „Agro Market”
w Wyrach oraz logo konkursu,
dyplom i książka. 

Za zdobycie drugiego miej-
sca, laureaci otrzymali nagrodę
w wysokości 600 zł również
w formie bonu. 

Dwadzieścia karpi w oczku
wodnym

Zwycięzcą konkursu został
pan Eugeniusz Zubel. Mieszka-
niec Gostyni został doceniony
za ciekawe zagospodarowanie

przestrzeni i naturalne ukształ-
towanie terenu, za pomysłową
aranżację oczka wodnego i ką-
cika rekreacyjno-wypoczynko-
wego oraz duży wkład pracy
własnej w zaprojektowaniu,
wykonaniu i utrzymaniu terenu
wokół posesji. 

Państwo Zubelowie nie ukry-
wają swojego zaskoczenia wy-
graną w tegorocznej edycji
konkursu. 

- Pierwszy raz wzięliśmy
udział w tym rankingu. Dbamy
o nasz ogród, ale mamy świa-
domość, że wielu ludzi ma wo-
kół swoich domów piękne oto-
czenie. Nasz nie jest jeszcze
ukończony, ciągle mamy nowe
pomysły na ciekawe kompozy-
cje, poza tym pogoda zniszczy-
ła niektóre rośliny, dlatego je-
steśmy mile zaskoczeni, że wy-

graliśmy – mówi pan Euge-
niusz. 

- Największa jest radość z te-
go, co się samemu zrobiło –
zgodnie twierdzą małżonko-
wie. Dlatego też ogrodem zaj-
mują się sami, a inspiracje czer-
pią przyglądając się innym
ogrodom. Niektóre pomysły ro-
dzą się również na przykład
podczas wyjazdów wakacyj-
nych. 

Sosny, jodły, jałowce, mo-
drzewie, wrzosy, bzy, hibisku-
sy, fuksje, rododendrony czy
azalie to tylko niektóre spośród
wielu gatunków zdobiących
otoczenie domu państwa Zu-
bel. Wnuczęta Paulina i Pawe-
łek są najbardziej zadowolone
z drzew i krzewów owoco-
wych, wśród których można
znaleźć między innymi jabłka,
poziomki, borówki czy aronię.

Największe wrażenie robi jed-
nak duże oczko wodne, w któ-
rym pływa około dwudziestu
karpi. Uwagę zwraca też kącik
wypoczynkowy, w którym pani
Cecylia i pan Eugeniusz spę-
dzają z rodziną czas w zaciszu
przyrody. 

Tak urozmaicona przestrzeń
wymaga dużego wkładu pracy.
Pan Eugeniusz traktuje to jed-
nak, obok wędkowania, jako
swoje hobby. W pielęgnacji
ogrodu pomaga mu żona Cecy-
lia i dzieci, dlatego mimo sporej
ilości pracy, upływa ona szybko
i przyjemnie i jest sposobem na
miłe spędzenie czasu. 

- Ogródek jest dla nas ostoją
spokoju, lubimy się nim zajmo-
wać, a potem odpoczywać cie-
sząc się urokami natury – zgod-
nie twierdzi małżeństwo. 

Ogród ma 23-letnią historię
Pani Bronisława Bańczyk z Go-

styni zdobyła drugie miejsce
w konkursie. Komisja konkurso-
wa zadecydowała o przyznaniu
pani Bronisławie nagrody za este-
tykę i pomysłowość zagospoda-
rowania posesji, nasadzenia pięk-
nych róż oraz za duży wkład pra-
cy własnej w wykonaniu i utrzy-
maniu terenu wokół posesji. 

Laureatka przyznaje, że do kon-
kursu się nie przygotowywała,
a zgłosiła spontanicznie, przy oka-
zji załatwiania spraw urzędowych.

O ogród dba głównie sama,
choć przyznaje, że czasami po-
maga jej mąż albo zięć. 

- Lubię pracę w ogrodzie, o ro-
ślinki dbam sama, co sprawia mi
przyjemność. Nie pochłania mi to
zbyt wiele czasu, raczej służy mi-
łemu spędzaniu wolnych chwil –
przyznaje pani Bronisława. 

Laureatka komponuje swój
ogród nie podporządkowując
go żadnej koncepcji i sztywnym
ramom. 

- Tworzę swój ogród sama, nie
korzystam z porad ogrodnika, nie
czerpię też inspiracji z gazet. Gdy
widzę, że w którymś miejscu pa-

sowałaby jakaś roślina, to kupuję
ją i zasadzam, tak powstaje ca-
łość – mówi pani Bronisława. 

Ogród liczy już 23 lata, kiedy
na posesji wybudowano dom.
Najpiękniejszy okaz czyli ponad
dziesięciometrowa róża, tworzą-
ca tunel ozdabiający wejście na
teren posesji, ma już z 15 lat. 

- Osiem lat temu nasza róża
zmarzła, ale zastosowaliśmy od-
powiednie zabiegi i wróciła do
życia. Od tego czasu pięknie ro-
śnie i nie mamy z nią kłopotów –
dodaje pani Bronisława. 

Niestety tegoroczne burze
i grad zniszczyły niektóre kwiaty,
w szczególności ucierpiały wła-
śnie róże, które wymagają naj-
więcej pielęgnacji. Ucierpiała też
altanka, która po gradobiciu nie
nadaje się już do użytku. 

- Bardzo lubimy spędzać czas
w ogrodzie, dlatego w przyszłym
roku zamierzamy zrobić solidną
altanę. Miejmy nadzieję, że róże
i pozostałe kwiaty odżyją i nie
będą nękane przez anomalia po-
godowe – podsumowuje pani
Bronisława. 

Tekst i fot. 
MAGDALENA TOPOLEWSKA

Zwyciężyła ostoja spokoju

ogłosz. płatne

Eugeniusz Zubel z żoną i wnukami.

Bronisława Bańczyk.
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Przypomnijmy, że 12 maja
odbyły się Mistrzostwa Gminy
Wyry w skacie sportowym. Jego
organizatorem była wyrska sek-
cja skata „Kontiwent”. 

I miejsce zajął Jan Bilgoń, II
Józef Kuźnik, III Teodor Ciwiś. 

Od 9 czerwca rozpoczęły się
rozgrywki w cyklu 12 rund o Pu-
char Lata, zaś 16 czerwca wy-
rscy skaciorze zagrali o Puchar
Wójta Gminy Wyry. Zwycięzcą
okazał się Teodor Ciwiś, który
z rąk wójta Barbary Prasoł ode-
brał okazały puchar. Drugie
miejsce zajął Marian Dąbrowski,
a trzecie Ludwik Miarka. 

Niebawem dowiemy się do
kogo trafi Puchar Lata. Jego
sponsorem jest Krzysztof Polak
z Gostyni, drugi puchar dla naj-

lepszego gracza funduje też
gracz Ludwik Miarka, który od
7 lat mieszka w Wyrach, a do
sekcji zapisał się w 2003 roku.
Pan Ludwik ma na swoim kon-
cie wiele sukcesów. W tym roku
zajął czwarte miejsce podczas
Grand Prix Polskiego Związku
Skata, a podczas tegorocznych
Indywidualnych Mistrzostw Pol-
ski był 30, na 120 startujących. 

W tym roku wyrska sekcja
skata obchodzi 20-lecie istnie-
nia. Uroczystość z tej okazji od-
będzie się najprawdopodobniej
w październiku. 

Iwon
Kto ma ochotę zagrać w ska-

ta może przyjść w każdy wtorek
o godz. 17.00 do „Zajazdu pod
Kasztanami” w Wyrach.

Pan Teodor najlepszy

IIIIII  TTuurrnniieejj  PPiiłłkkii  SSiiaattkkoowweejj
PPllaażżoowweejj  oo PPuucchhaarr  
WWóójjttaa  GGmmiinnyy  WWyyrryy

WWóójjtt  GGmmiinnyy  WWyyrryy  
oorraazz  RRaaddaa  SSppoorrttuu  GGmmiinnyy  WWyyrryy  

zapraszają 

do udziału w III Turnieju Piłki Siatkowej Plażowej o Puchar
Wójta Gminy Wyry, który odbędzie się w dniu 13 września 2009
roku o godzinie 9.30 na boiskach przy Domu Przyjęć Okoliczno-
ściowych „Gostyniec” ul. Motyla 42c, 43-176 Gostyń. 

Zapisy do dnia 10 września 2009 roku do godziny 18.00 u orga-
nizatora – Pan Piotr Chrzęszczyk telefonicznie pod numerem
691 453 140. 

Ilość miejsc ograniczona (do pierwszych 16 par). 
Rozpoczęcie turnieju o godzinie 9.30. 

Drużyny ubezpieczają się we własnym zakresie. Organizator nie
ponosi odpowiedzialności za urazy wynikłe w trakcie turnieju.
Dla pierwszych trzech par przewidziane są puchary i dyplomy. 

Przewodniczący Rady Sportu Wójt Gminy Wyry
Piotr Chrzęszczyk Barbara Prasoł

II  RRooddzziinnnnyy  
RRaajjdd  RRoowweerroowwyy  

WWóójjtt  GGmmiinnyy  WWyyrryy  
oorraazz  RRaaddaa  SSppoorrttuu  GGmmiinnyy  WWyyrryy  

zapraszają 

do udziału w I Rodzinnym Rajdzie Rowerowym, który odbędzie
się  5 września 2009 roku.

Zgłoszenia będą przyjmowane bezpośrednio u organizatorów
w dniu imprezy w godzinach od 9.30 do 10.00.

Start rajdu o godz. 10.00 – Zespół Szkół w Wyrach, ul. Puszki-
na 10.

Zakończenie rajdu – około godz. 13.00 – przy Pomniku im. Pa-
mięci Żołnierzy Września 1939 w Gostyni.

Szczegółowe informacje na stronie internetowej www. wyry. pl
w zakładce sport i rekreacja. 

Przewodniczący Rady Sportu Wójt Gminy Wyry
Piotr Chrzęszczyk Barbara Prasoł

Do 15 września 2009 roku
należy składać w Urzędzie

Gminy Wyry wnioski o przyzna-
nie pomocy materialnej w roku
szkolnym 2009/2010. Miesięcz-
na wysokość dochodów na oso-
bę w rodzinie ucznia, uprawnia-
jąca do ubiegania się o stypen-
dium szkolne nie może być
większa niż 351,00 zł (netto). 

Formą stypendium (zasiłku)
szkolnego jest: 

1) całkowite (częściowe) po-
krycie kosztów udziału w zaję-
ciach edukacyjnych, w tym wy-
równawczych, wykraczających
poza zajęcia realizowane
w szkole w ramach planu na-
uczania, a także udziału w zaję-
ciach edukacyjnych realizowa-
nych poza szkołą; 

2) pomoc rzeczowa o charak-
terze edukacyjnym, w tym
w szczególności zakup podręcz-
ników i innych pomocy nauko-
wych; 

3) całkowite lub częściowe
pokrycie kosztów związanych
z pobieraniem nauki poza miej-
scem zamieszkania. 

Więcej informacji oraz formu-
larz wniosku dostępny jest stro-
nie www.wyry.pl w zakładce
„Edukacja” lub w Urzędzie Gmi-
ny Wyry (II piętro pokój nr 14). 

Stypendium
socjalne

Wyry
Członkowie Komisji ds. Roz-

woju Miejscowości Wyry peł-
nią dyżury w pierwszy i trzeci
poniedziałek miesiąca w sali
narad Urzędu Gminy Wyry od
godz. 15.00 do 16.00. 

Gostyń
Członkowie Komisji ds. Roz-

woju Miejscowości Gostyń pełnią
dyżury w Domu Kultury w Gosty-
ni od godz. 16.00 do 17.00. 

24 września Henryk Cyba.

Dyżury radnychDyżury radnych

• Urząd Gminy Wyry
www.wyry.pl

• Gminny Dom Kultury
www.dk.gostyn.wyry.pl

• Zespół Szkół w Gostyni
www.zs-gostyn.ovh.org

• Zespół Szkół w Wyrach
zswyry.edupage.org

• Parafia pw. Piotra i Pawła
w Gostyni
www.gostynpp.katowice.
opoka.org.pl

• Parafia pw. Podwyższenia
Krzyża Świętego w Gostyni
www.gostynkrzyz.katowice.
opoka.org.pl

• Parafia pw. Najświętszego
Serca Pana Jezusa w Wyrach 
www.wyry.archidiecezja.
katowice.pl

• Ochotnicza Straż Pożarna 
w Gostyni
www.ospgostyn.pl Teodor Ciwiś z Pucharem Wójta Gminy.

Adresy w sieci
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1. Wymagania niezbędne
(obligatoryjne): 

- obywatelstwo polskie, 
- pełna zdolność do czynno-

ści prawnych oraz korzysta
z pełni praw publicznych, 

- nie była skazana prawo-
mocnym wyrokiem sądu za
umyślne przestępstwo ścigane
z oskarżenia publicznego lub
umyślne przestępstwo skarbo-
we, 

- cieszy się nieposzlakowaną
opinią, 

- wykształcenie minimum
średnie, 

- wymagany staż pracy mini-
mum 2 lata, preferowany profil
(specjalność) geodezja, gospo-
darka nieruchomościami, 

- dobra znajomość przepisów
Kodeksu Postępowania Admini-
stracyjnego, ustawy o gospo-
darce nieruchomościami wraz
z rozporządzeniami wykonaw-
czymi, ustawy o przekształceniu
prawa użytkowania wieczyste-
go w prawo własności nieru-
chomości. 

2. Wymagania dodatkowe: 
- mile widziane doświadcze-

nie w administracji, geodezji
lub gospodarce nieruchomo-
ściami, 

- znajomość ewidencji grun-
tów i budynków

- znajomość ksiąg wieczy-
stych, 

- znajomość planu zagospo-
darowania przestrzennego, 

- znajomość ustawy o samo-
rządzie gminnym, ustawy
o ochronie danych osobo-
wych, 

- umiejętność obsługi progra-
mów komputerowych (w tym
pakietu MS Office), 

- umiejętność pracy samo-
dzielnej i w zespole.

3. Zakres wykonywanych za-
dań na stanowisku: 

- prowadzenie spraw związa-
nych z opiniowaniem wnio-
sków o możliwości podziału
nieruchomości – przygotowy-
wanie postanowień,

- przygotowywanie decyzji
zatwierdzających bądź odma-
wiających zatwierdzenia pro-
jektów podziałów nieruchomo-
ści,

- prowadzenie spraw związa-
nych z rozgraniczeniami nieru-
chomości,

- prowadzenie spraw wieczy-
stego użytkowania gruntów
oraz dzierżaw nieruchomości
rolnych,

- bieżąca obsługa stron,
- terminowe i zgodne z prze-

pisami załatwianie spraw.

4. Wymagane dokumenty: 
- list motywacyjny, 
- CV z dokładnym opisem

przebiegu pracy zawodowej, 
- oryginał kwestionariusza

osobowego dla osoby ubiega-
jącej się o zatrudnienie (do po-
brania w Urzędzie Gminy Wyry
– Sekretariat, lub ze strony in-
ternetowej: http: //bip. ugwyry.
rekord. pl w zakładce rekruta-
cja/ informacje ogólne),

- kserokopie świadectw pra-
cy, 

- kserokopie dokumentów
potwierdzające wykształcenie
i kwalifikacje zawodowe, 

- oświadczenie o pełnej zdol-
ności do czynności prawnych
oraz korzystania z pełni praw
publicznych, 

- oświadczenie kandydata
o braku skazania prawomoc-
nym wyrokiem sądu za umyślne
przestępstwo ścigane z oskar-
żenia publicznego lub umyślne
przestępstwo skarbowe, 

- oświadczenie kandydata, że
w przypadku wyboru jego ofer-
ty zobowiązuje się on do niewy-
konywania zajęć tożsamych, po-
zostających w sprzeczności lub

związanych z zajęciami, które bę-
dzie wykonywał w ramach zajęć
obowiązków służbowych, wywo-
łujących uzasadnione podejrze-
nie o stronniczość lub interesow-
ność, 

- oświadczenie – zgoda kan-
dydata na przetwarzanie da-
nych osobowych, 

- inne dokumenty o posiada-
nych kwalifikacjach i umiejętno-
ściach. 

5. Forma zatrudnienia –
umowa na czas określony
z możliwością przedłużenia. 

6. Wymagane dokumenty
aplikacyjne winny być własno-
ręcznie podpisane oraz po-
świadczone przez kandydata za
zgodność z oryginałem (w przy-
padku kserokopii dokumentów)
i złożone osobiście lub doręczo-
ne listownie w terminie do dnia
24 sierpnia 2009r godz. 17.00
pod adresem: 

Urząd Gminy w Wyrach ul.
Dąbrowszczaków 133, 43-175
Wyry w zaklejonych kopertach
z dopiskiem: „Nabór na wolne
stanowisko Referenta w Refera-
cie Geodezji i Gospodarki Nie-
ruchomościami”. 

Aplikacje, które wpłyną po
wyżej określonym terminie (de-
cyduje data wpływu do Sekre-
tariatu Urzędu Gminy), nie będą
rozpatrywane. 

Dodatkowe informacje moż-
na uzyskać u Kierownika Refe-
ratu pod numerem telefonu:
(032) 32 56 841, lub u Sekreta-
rza Gminy (032) 3256802. 

7. Kandydaci spełniający wy-
magania formalne i dopuszcze-
ni do drugiego etapu konkursu
zostaną pisemnie poinformo-
wani o dopuszczeniu do dalsze-
go etapu wraz z terminem roz-
mowy kwalifikacyjnej. 

8. Informacja o wyniku nabo-
ru będzie umieszczona na stro-
nie internetowej Biuletynu In-
formacji Publicznej oraz na ta-
blicy informacyjnej Urzędu Gmi-
ny Wyry przy ul. Dąbrowszcza-
ków 133. 

9. Aplikacje, złożone przez
kandydatów w ramach naboru,
nie podlegają zwrotowi i są ar-
chiwizowane na zasadach wy-
nikających z przepisów szcze-
gólnych. 
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Nabór na wolne stanowisko 
Wójt Gminy Wyry

ogłasza nabór na wolne stanowisko Referenta 
w Referacie Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami

ogłosz. płatne
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22 czerwca odbyła się XXXV sesja Rady
Gminy Wyry, której otwarcia dokonał Prze-
wodniczący Rady Andrzej Wyroba. Następnie
radni przystąpili do przyjęcia proponowanego
porządku obrad. Wójt Barbara Prasoł wnio-
skowała o wprowadzenie projektu uchwały
w sprawie zmiany Uchwały RG z dnia 29
grudnia 2008 roku w sprawie Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych na 2009 rok. 

Porządek obrad wraz ze zmianami został
przyjęty jednogłośnie w głosowaniu 12 „za”,
podobnie jak protokół z poprzedniej sesji. 

Następnie głos zabrali przedstawiciele Ra-
dy Rodziców. 

Pan Juliusz Pelan nawiązał do złożonego
przez Radę Rodziców pisma do Rady Gminy
Wyry. Dotyczyło ono organizacji lekcji wycho-
wania fizycznego w szkole w Wyrach podczas
jej remontu. 

- W szczególności chodzi o zapewnienie
transportu na zajęcia, a nasza propozycja do-
tyczyła wynajęcia gimbusa. Przy okazji gim-
bus mógłby być wykorzystwany w Gminie
również przez Dom Kultury i działające pod je-
go patronatem zespoły i grupy, a także przez
parafie gminne i mieszkańców. Otrzymałem
informację, że zajęcia wychowania fizycznego
będą mogły być organizowane na sali w bu-
dynku byłego Domu Kultury w Wyrach – po-
wiedział Juliusz Pelan. 

- Najpierw planujemy podpisanie umowy
z wykonawcą inwestycji, wyłonionym w dro-
dze przetargu. Jeśli umowa zostanie podpi-
sana rozpoczniemy szczegółowe ustalenia.
Omówiona zostanie sprawa zarówno remon-
tu sali, jak również przedyskutujemy dostęp-
ność terenów przy szkole, szczególnie bo-
iska. Po zebraniu dokładnych informacji,
w ostateczności podejmiemy decyzję jak bę-
dzie wyglądała organizacja lekcji wychowa-
nia fizycznego dla młodzieży – odpowiedzia-
ła wójt. 

Następnie dyrektor Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Wyrach Magdalena Kocima przed-
stawiła sprawozdanie finansowe oraz omówi-
ła działalność biblioteki w 2008 roku. 

Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 
W kolejnym punkcie dyrektor Domu Kultu-

ry w Gostyni Jolanta Rynkiewicz-Kotwasińska
przedstawiła sprawozdanie finansowe oraz
omówiła działalności Domu Kultury w ubie-
głym roku. 

Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 
W kolejnym punkcie radni podjęli projekty

uchwał w następujących sprawach: 
• nadania nazwy ulicy. Uchwała została

przyjęta 12 głosami „za”, i 1 „wstrzymującym
się”. 

• Przystąpienia do Rejonowego Przedsię-
biorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka
Akcyjna w Tychach; nieodpłatnego nabycia
od Gminy Tychy akcji w kapitale zakładowym
oraz wyrażenia zgody na podpisanie porozu-
mienia. Uchwała została przyjęta 13 głosami
„za”. 

• Przyjęcia i zatwierdzenia Planów Odno-
wy Miejscowości. Uchwała została przyjęta
13 głosami „za”. 

• Zmiany w budżecie Gminy Wyry na 2009
rok. Uchwała została przyjęta 13 głosami
„za”. 

• Zmiany Uchwały Rady Gminy Wyry nr
XXVIII/248/2008 z dnia 29 grudnia 2008 roku
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
na 2009 rok. Uchwała została przyjęta 13 gło-
sami „za”. 

W dalszej części obrad radnym zostały
przedstawione skargi pana Piotra Drąga oraz
Anny i Adama Zadroga oraz pań Danuty i Ró-
ży Balcarek na działalność wójta Gminy Wyry. 

Następnie przewodniczący Komisji stałych
Rady Gminy Wyry przedstawili sprawozdania
z prac w okresie międzysesyjnym. Wójt Barba-
ra Prasoł również odczytała sprawozdanie ze
swej działalności w tym okresie. 

W punkcie zapytania radny Zygmunt Sro-
kosz poruszył sprawę wydzielenia ulicy Zbo-
żowej bocznej. 

- Sprawa jest w toku – odpowiedziała wójt. 
Zygmunt Srokosz zasugerował, aby w przy-

szłości podjąć uchwałę w sprawie pozosta-
wienia na stałe tej samej ilości punktów

sprzedaży i podawania napojów alkoholo-
wych, która jest obecnie, bez możliwości jej
podwyższenia. 

Henryk Cyba zapytał czy policja odpowie-
działa na jego wniosek, który dotyczył proble-
mów na skrzyżowaniu ulic Pszczyńska, Ryb-
nicka i Tyska. 

- Chodzi o sygnalizację świetlną, która nie
spełnia swojego zadania – dodał radny, który
zapytał czy w Gminie Wyry ma być wybudo-
wany maszt telefonii komórkowej. 

Danuta Marekwia sygnalizowała niebez-
pieczeństo na ulicy Wróbla, szczególnie przy
wjeździe na ulicę Puszkina. 

- Należałoby rozpatrzyć postawienie tam
znaku „stop” – dodała radna. 

Barbara Polok poinformowała o istnieniu
możliwości wsparcia finansowego rehabilita-
cji chorującej od ferii zimowych uczennicy
gimnazjum w Wyrach Agatki Labus. 

Przewodniczący Rady zapoznał obecnych
z korespondencją, która wpłynęła w ostatnim
czasie do Rady. 

Następnie głos zabrał mieszkaniec gminy
Piotr Drąg, który poinformował, że dzieci za-
mieszkujące gminę Wyry mogą bezpłatnie
podczas wakacji, za okazaniem legitymacji
szkolnej, korzystać z mikołowskiego basenu.
Rada Rodziców sfinansowała tę atrakcję. 

Pan Piotr Drąg zapytał dlaczego podczas
Festiwalu Ekologicznego organizowanego
w tym roku przez Dom Kultury była pobierana
od zespołów opłata. 

– Taki regulamin ustalił Dom Kultury, poza
tym w festiwalu uczestniczyły zespoły z całe-
go regionu i była to opłata wpisowa – odpo-
wiedziała wójt. 

Piotr Drąg poruszył jeszcze sprawę dotyczą-
cą Zespołu Szkół w Wyrach, jednak Przewod-
niczący Rady poinformował go, że Rada Gmi-
ny nie jest kompetentna do wydania opinii
w tej sprawie. 

- Odpowiednim organem do rozpatrywania
takich zgłoszeń jest Prokuratura Rejonowa –
dodał Przewodniczący Rady, którego słowa
poparł mecenas Tomasz Banasik. 

Na podstawie protokołu IS-D

X X X V  S E S J A  R A D Y  G M I N Y

Sygnalizacja świetlna 
nie spełnia swojego zadania
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- bramy garażowe dwuskrzydłowe, 
- ilość: 2 szt.,
- wymiary: szer. 3,20m wys. 3,27m,
- ocieplone,
- przeszklenie na całej długości o wysokości 70cm (2m od

dołu), 
- drzwi wykonane są z bramy trapezowej, powlekanej kolo-

rem brązowym w kolorze ciemny brąz RAL 8014, 
- otwierane są na zewnątrz.

OOppiiss  ssttaannuu  tteecchhnniicczznneeggoo::  
Skrzydła drzwiowe znajdują się w dobrym stanie. Nie ma

śladów korozji i uszkodzeń. Dolna część ram drzwiowych zo-
stała odcięta przy demontażu. 

Oferty z proponowaną ceną, należy składać do dnia
10.09.2009r. 

Urząd Gminy Wyry zastrzega sobie prawo odwołania ni-
niejszej sprzedaży bez podania przyczyny. 

Na sprzedawane drzwi nie udziela się gwarancji ani rękoj-
mi. 

Skrzydła drzwiowe można oglądać po wcześniejszym
uzgodnieniu terminu w godzinach pracy Urzędu do 10
września 2009 r. Kontakt telefoniczny z pracownikiem
Urzędu tel. 032 325 68 22. 

Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa
informuje, że do gruntów

rolnych, na których wystąpiły
nadzwyczajne okoliczności, (np.
gradobicie, nadmierne opady
atmosferyczne, osuwiska ziemi,
powodzie), które spowodowały
zniszczenie upraw rolnych, przy-
sługują płatności bezpośrednie,
a także płatności rolno-środow-
iskowe i ONW. 

W przypadku, gdy na zde-
klarowanych, we wniosku
o przyznanie płatności, dział-
kach rolnych powstały szkody
w uprawach, rolnik powinien,
w terminie 10 dni od daty

ustania tych okoliczności do-
starczyć, do Kierownika Biura
Powiatowego ARiMR, w któ-
rym składał wcześniej wnio-
sek, dowody potwierdzające
występowanie okoliczności
nadzwyczajnych. 

Dowodem potwierdzającym
wystąpienie gradobicia, nad-
miernych opadów atmosferycz-
nych, osuwisk ziemi i powodzi
jest protokół oszacowania szkód
sporządzony przez komisję po-
wołaną przez wojewodę właści-
wego ze względu na miejsce
powstania szkody. 
Więcej informacji na stronie
www.arimr.gov.pl.

Ulewa, gradobicie
lub powódź

Z dniem 31 marca 2008 r.
dobiegła końca założo-
na ustawowo na lata

2001-2007 wymiana dowo-
dów osobistych wydanych
przed 2001 r. Pomimo, iż od
1 kwietnia 2008 r. utraciły
ważność książeczkowe dowo-
dy osobiste, to jak wynika
z danych statystycznych, na-
dal wielu mieszkańców gminy
Wyry nie dopełniło obowiąz-
ku wymiany dowodu osobi-
stego. Wśród osób pozostają-
cych bez ważnych dowodów
osobistych znaczną część sta-
nowią obywatele przebywają-
cy od dłuższego czasu za gra-
nicą. 

W związku z powyższym
przypominamy wszystkim
osobom, które do tej pory nie
wymieniły książeczkowych
dowodów osobistych, o ko-
nieczności ich wymiany, gdyż

brak ważnego dokumentu
tożsamości może skutkować
niemożnością załatwienia
licznych spraw w urzędach,
bankach i innych instytu-
cjach. Jednocześnie przypo-
minamy, iż dowód osobisty
jest dokumentem stwierdza-
jącym tożsamość, poświad-
czającym obywatelstwo pol-
skie oraz uprawniającym
obywateli polskich do prze-
kraczania granic wielu euro-
pejskich krajów. 

Wniosek o wydanie dowo-
du osobistego można pobrać
na stronie internetowej Urzę-
du Gminy Wyry www. wyry.
pl lub bezpośrednio w Biurze
Dowodów Osobistych. Powyż-
szy wniosek składa się w Biu-
rze Dowodów Osobistych,
pok. nr 4 na parterze w godzi-
nach pracy Urzędu Gminy Wy-
ry.

Bez ważnego
dowodu

Od 1 do 30 września br.
w Urzędzie Gminy Wyry
po raz drugi w tym roku,

rozpocznie się przyjmowanie
wniosków o zwrot akcyzy za-
wartej w cenie oleju napędo-
wego wykorzystywanego do
produkcji rolnej. 

Producent rolny w w/w ter-
minie winien złożyć wniosek
wraz z fakturami VAT potwier-
dzającymi zakup oleju napędo-
wego do produkcji rolnej za
okres od 1 marca 2009r. do 31
sierpnia 2009r., do wójta, bur-
mistrza właściwego ze wzglę-
du na miejsce położenia grun-
tów będących w posiadaniu
lub współposiadaniu tego pro-
ducenta rolnego (w tym dzier-
żawcy). 

Kwotę zwrotu podatku ak-
cyzowego ustala się jako ilo-
czyn ilości oleju napędowego
zakupionego do produkcji rol-

nej, wynikającej z faktur VAT
oraz stawki zwrotu do 1 litra
(w 2009r. – 0,85 zł/litr) z tym,
że kwota zwrotu podatku nie
może być wyższa niż kwota
stanowiąca iloczyn stawki
zwrotu na 1 litr oleju napędo-
wego, liczby 86 oraz po-
wierzchni użytków rolnych bę-
dących w posiadaniu lub
współposiadaniu producenta
rolnego określonej w ewiden-
cji gruntów i budynków, we-
dług stanu na dzień 1 kwiet-
nia 2009r. 

Pieniądze wypłacane będą
w terminie 1 – 30 listopada
2009r. gotówką w kasie Urzę-
du lub na rachunek bankowy
podany we wniosku. 

Wnioski są dostępne na stronie
internetowej Urzędu oraz w Urzę-
dzie Gminy, a informacje w po-
wyższym temacie można zasię-
gnąć pod nr tel. 032 325 68 21. 

Zwrot podatku
akcyzowego
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- pomoc w zdobyciu wykształ-
cenia przez osoby niepełno-
sprawne zamieszkujące gminy
wiejskie oraz gminy miejsko-wie-
jskie”. 

Celem programu jest wyrów-
nanie szans w zdobyciu wykształ-
cenia przez uczniów, będących
osobami niepełnosprawnymi, za-
mieszkujących m. in. gminy wiej-
skie. 

O dofinansowanie kosztów
nauki w ramach programu może
ubiegać się osoba niepełno-
sprawna, która: 

1) posiada ważne orzeczenie
o niepełnosprawności lub orze-
czenie o stopniu niepełnospraw-
ności, 

2) pobiera naukę w szkole
podstawowej, gimnazjum lub
w szkole ponadgimnazjalnej (z
wyłączeniem szkoły policealnej), 

3) mieszka na terenie gminy
wiejskiej, obszaru wiejskiego lub
miasta do 5 tys. mieszkańców
w gminie miejsko-wiejskiej. 

Uwaga! W przypadku niepeł-
nosprawnej osoby do 18 roku ży-
cia uprawnionym do ubiegania
się o przyznanie dofinansowania
kosztów nauki w ramach obszaru
A programu jest rodzic lub opie-
kun prawny. 

Przyznana ze środków PFRON
pomoc finansowa w ramach pro-
gramu, może obejmować nastę-
pujące koszty: 

1) zakupu przedmiotów uła-
twiających lub umożliwiających
naukę, 

2) uczestnictwa w zajęciach
mających na celu podniesienie
sprawności fizycznej lub psy-
chicznej (w tym wakacyjne obozy
i kolonie),

3) związane z dostępem do in-
ternetu (instalacja i abonament), 

Uwaga! W ramach programu
wykluczona została możliwość
zakupu sprzętu komputerowego.

4) kursów doszkalających
w zakresie programu nauczania
oraz kursów językowych (w przy-
padku kursów organizowanych
poza miejscem zamieszkania
ucznia, dofinansowaniu mogą
podlegać również koszty dojaz-
du, zakwaterowania, wyżywie-
nia), 

5) wyjazdów organizowanych
w ramach zajęć szkolnych. 

Wysokość pomocy finansowej
ze środków PFRON nie może
przekroczyć: 

1) w przypadku ucznia szkoły
podstawowej lub gimnazjum –
kwoty 2000 zł w ciągu jednego
roku szkolnego, 

2) w przypadku ucznia szkoły
ponadgimnazjalnej bez obowiąz-
ku uiszczania czesnego – kwoty
3000 zł w ciągu jednego roku
szkolnego, 

3) w przypadku ucznia szkoły
ponadgimnazjalnej zobowiąza-
nego do uiszczania opłat za na-
ukę (czesnego) – kwoty 4000 zł
w ciągu jednego roku szkolnego. 

Wniosek o dofinansowanie
można składać do Urzędu Gminy
Wyry do dnia 30 września br
Wniosek o dofinansowanie kosz-
tów nauki dostępny jest w Urzę-
dzie Gminy Wyry (II piętro pok. nr
14) oraz na stronie www. pfron.
org. pl. http: //www. pfron. org.
pl/portal/pl/85/85/Procedury_re-
alizacji_oraz_zalaczniki. html

Do wniosku o dofinansowanie
należy dołączyć: 

1) kserokopię ważnego orze-
czenia o niepełnosprawności lub
orzeczenia o stopniu niepełno-
sprawności ucznia, 

2) oświadczenie Wnioskodaw-
cy o dochodzie brutto przypada-
jącym na jednego członka rodzi-
ny pozostającego w gospodar-
stwie domowym, którego wzór
stanowi załącznik nr 1 do formu-
larza wniosku o dofinansowanie, 

3) zaświadczenie ze szkoły
o pobieraniu nauki przez ucznia
w szkole podstawowej, gimna-
zjum lub szkole ponagimnazjal-
nej, 

4) kserokopię aktu urodzenia
ucznia – dotyczy Wnioskodawcy
ubiegającego się o pomoc finan-
sową w imieniu i na rzecz niepeł-
noletniego ucznia, 

5) kserokopię dokumentu
o ustanowieniu opieki prawnej
nad podopiecznym – dotyczy
Wnioskodawców, będących
opiekunami prawnymi ucznia, 

6) oświadczenie o wyrażeniu
zgody na przetwarzanie danych
osobowych przez PFRON, które-
go wzór stanowi załącznik nr
2 do formularza wniosku o dofi-
nansowanie. 

OD 2008 ROKU GMINA WYRY REALIZUJE PILOTAŻOWY PROGRAM

„UCZEŃ NA WSI“

W latach 2009-2011 Gmi-
na Wyry realizuje inwestycję
„Przebudowę i rozbudowę
obiektu Zespołu Szkół w Wy-
rach przy ul. Puszkina”, który
istnieje od 1965 roku. 

26 czerwca 2009 r. podpi-
sano umowę z wykonawcą:
Firmą „Plater” Spółka Jawna.
Zakład Produkcyjno Usługo-
wo Handlowy Pławecki Syl-
wester, Pławecki Leszek ul.
Jaworowa 4 B, 43-241 Łąka. 

Inwestycja obejmuje
swym zakresem następujące
roboty: 

- przebudowę istniejącego
budynku szkoły (powierzch-
nia użytkowa 2.166 m2)
wraz z wymianą instalacji

elektrycznej, gazowej, wod-
-kan, C.O., 

- wyburzenie istniejącego
łącznika (kubatura 205m3)
pomiędzy budynkiem szkoły
a salą gimnastyczną, 

- budowę nowego III kon-
dygnacyjnego łącznika wraz
z instalacjami oraz dźwigiem
osobowym, 

- przebudowę istniejącej
sali gimnastycznej (p. u.
255m2), 

- modernizację kotłowni
w budynku szkoły, 

- wyposażenie kuchni. 
Całkowity koszt robót wy-

niesie 4 187 058,46 zł, fi-
nansowany z budżetu Gminy
Wyry (w latach 2009-2011). 

Szkolna
inwestycja 

Remont jadalni.

Budowa łącznika pomiędzy salą gimnastyczną, a szkołą.
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ĆZmiana godzin

otwarcia Urzędu
Gminy Wyry

Ze względu na zmianę przepisów doty-
czących czasu pracy pracowników samorzą-
dowych informujemy, że od dnia 1 września
2009 r. zmienią się godziny pracy Urzędu
Gminy Wyry. Urząd Gminy będzie czynny
w następujących godzinach: 

poniedziałek – godz. 7.30-17.00
wtorek, środa, czwartek 
– godz. 7.30-15.30
piątek – godz. 7.30-14.00

Kasa Urzędu Gminy Wyry: 
poniedziałek – godz. 8.00-16.30 
(przerwa od 12.00-13.00) 
wtorek, środa, czwartek – godz. 8.00-15.00
(przerwa od 12.00-13.00) 
piątek – godz. 8.00-13.00 

Wyry znowu 
w czołówce 

„Rzeczpospolita” przygotowała Ran-
king Samorządów 2009. Gmina Wyry
znalazła się na zaszczytnej 44 pozycji
wśród gmin wiejskich w Polsce, nato-
miast na Śląsku zajęła 7 miejsce, a w Po-
wiecie Mikołowskim była jedyną wyróż-
nioną gminą. 

Wyróżniono te gminy, które najbardziej
dbają o rozwój i podniesienie jakości życia
swoich mieszkańców, przy jednoczesnym
zachowaniu reguł odpowiedzialności i bez-
pieczeństwa finansowego. 

Weźmy udział 
w ankiecie

Polski Klub Ekologiczny wspólnie z Gminą
Wyry, zapraszają mieszkańców do wzięcia
udziału w badaniu społecznym, które bę-
dzie miało miejsce w sierpniu, we wrześniu
oraz październiku. 

Badanie będzie miało formę wywiadu,
który z mieszkańcami przeprowadzą prze-
szkoleni wolontariusze, zaopatrzeni
w specjalne identyfikatory: Polski Klub
Ekologiczny Okręg Górnośląski – Koło
w Tychach. 

Pytania zawarte w kwestionariuszu przy-
czynią się do zbadania potrzeb mieszkań-
ców Wyr i Gostyni oraz problemów społecz-
ności lokalnej, barier i możliwości w rozwo-
ju gminy. Odpowiedzi na pytania, a także
propozycje zmian zaproponowane ze strony
mieszkańców pomogą w realizacji progra-
mu „Wędrówka krajoznawcza po Ziemi Psz-
czyńskiej”- trójkąt turystyczny Tychy, Miko-
łów, Pszczyna. 

Letnie przedszkole 
Od 1 do 31 sierpnia w Gminnym Przed-

szkolu w Wyrach pełniony jest dyżur waka-
cyjny. Na dyżur zapisanych zostało 60 dzie-
ci (43 z Wyr i 17 z Gostyni). 

Utworzone zostaną 2 grupy: 
- dzieci młodszych – czynna w godz. od

6.30 do 16.30
- dzieci starszych – czynna od 8.45 do

14.45
Pobyt dzieci w przedszkolu będą uatrak-

cyjniały ciekawe zajęcia, zabawy i spacery.
Tematyka zajęć w całym miesiącu dotyczyć
będzie podróży po Polsce. Dzieci poznają m.
in.: ciekawe miejsca, ważniejsze miasta Pol-
ski, charakterystyczne krajobrazy, specyficz-
ne potrawy regionalne, ciekawe stroje ludo-
we. 

Akord ponownie 
nagrodzony

Podczas XVIII Międzynarodowego Spo-
tkania Rodzin Muzykujących w Dobrym
Mieście Zespół Rodzinny „Akord” ponownie
zdobył nagrodę im. Stanisława Steczkow-
skiego. Gratulujemy. Pasjonatów muzyki
zapraszamy na stronę internetową zespołu 
- www.rodzinnyzespolakord.pl.

Lokale do wynajęcia
Gmina Wyry oferuje do wynajęcia atrak-

cyjne lokale użytkowe przeznaczone na
działalność handlową, biurową, usługową
lub podobną. Pomieszczenia znajdują się:
w Gostyni przy ul. Pszczyńskiej 372 

- o powierzchni 152,86 m2 (przyziemie –
wejście od zaplecza budynku, rampa, dźwig
towarowy centralne ogrzewanie, sanitaria-
ty),

- o powierzchni 60,40 m2 (I piętro – wej-
ście od frontu, centralne ogrzewanie, sani-
tariaty) 

- o powierzchni 42,58 m2 (przyziemie –
wejście od zaplecza budynku, rampa, cen-
tralne ogrzewanie, sanitariaty) Bliższych in-
formacji udziela się w siedzibie Urzędu Gmi-
ny: Wyry, ul. Dąbrowszczaków 133, pokój
nr 5, tel. 032 325 822. 

Św. Franciszek
w sztuce ludowej

To konkurs adresowany do twórców z te-
renu woj. śląskiego oraz sąsiednich regio-
nów południowej Polski. Jego organizato-
rem jest Muzeum Miejskie w Tychach. Na
konkurs należy dostarczyć prace przedsta-
wiające postać św. Franciszka wykonane
przy zastosowaniu następujących technik:

rzeźba w drewnie, malarstwo na szkle, tra-
dycyjne techniki graficzne. Termin składania
prac mija 31 sierpnia. Regulaminy konkur-
sów oraz informacje o ofercie edukacyjnej
muzeum dostępne są na stronie interneto-
wej www. muzeummiejskie. tychy. pl lub
tel. 032 327 18 21 – 22, 032 327 18 23. 

Koncert operetkowy
„Wspomnień czar”

16 września godz. 18.00 w Dom Kultu-
ry w Gostyni wystąpią artyści scen mu-
zycznych – Naira Ayvazyan i Tomasz Bia-
łek. Zabrzmią najpiękniejsze arie i duety
między innymi z operetek „Księżniczka
Czardasza”', „Wesoła Wdówka”, „Zemsta
Nietoperza”. Wieczór niezapomnianych
wrażeń, pełen dowcipu i ciekawostek po-
prowadzi młody, utalentowany konferan-
sjer Sebastian Dylnicki. Artystom towarzy-
szyć będzie znakomity pianista Adam Ma-
zoń. Zapraszamy! Sprzedaż biletów w ce-
nie 10 zł w Domu Kultury w Gostyni od 17
sierpnia. Ilość miejsc ograniczona. Zapra-
szamy! 

Poszukiwani 
kandydaci

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Mikołowie z siedzibą w Łaziskach Gór-
nych poszukuje kandydatów gotowych za-
wrzeć umowę zlecenie na pełnienie funkcji
zawodowej niespokrewnionej z dzieckiem
wielodzietnej rodziny zastępczej. 

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt
osobisty lub telefoniczny z Powiatowym
Centrum Pomocy Rodzinie w Łaziskach Gór-
nych ul. Chopina 8 w godzinach od 7.30 –
15.30 od poniedziałku do piątku, pokój 213
tel. 032 224 44 98 lub 032 224 43 90. 

Chcesz pomóc? 
Dziecku, żonie, mężowi, bratu, siostrze,

ojcu, matce, przyjacielowi, koledze, znajo-
memu, sobie? Stowarzyszenie Klub Absty-
nenta „POWRÓT” zaprasza w pierwszy robo-
czy poniedziałek miesiąca oraz każdy robo-
czy wtorek i czwartek w godzinach od 17.00
20.00. W czwartek terapia indywidualna
i grupowa z udziałem psychologa klubowe-
go oraz instruktora terapii. Przyjdź lub za-
dzwoń Mikołów, ul. Konstytucji 3-Maja 38,
tel.: 032 2266550; www.powrotrosa.org.

Zamieść ogłoszenie
Zapraszamy do zamieszczenia płatnej

reklamy w naszej gazecie. Tel. 032 218 70 00.
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Rozwiązaniem krzyżówki nr 49
jest hasło „Na nic muzyka, gdy pu-
bliczność głucha“.

Nagrodę niespodziankę otrzymu-
je pani Krystyna Taniewska z Wyr. 

Nagroda jest do odebrania tyl-
ko i wyłącznie w Domu Kultury
w Gostyni. 

Rozwiązaniem krzyżówki nr 50
będzie hasło zamieszczone w krat-
kach od 1 do 41. Prosimy dostar-
czyć prawidłową odpowiedź na
kartce pocztowej (z naklejonym ku-
ponem!!) do 1 września do Domu

Kultury w Gostyni lub przesłać
na adres Domu Kultury Go-

styń ul. Pszczyńska 366. 
krzyżówka nr 50       

KUPON

�

6 czerwca w Radhen w Niemczech od-
były się Międzynarodowe Mistrzo-
stwa Niemiec Organizacji IBF. Starto-

wało ponad 300 zawodników z 10 krajów.
Zawodnicy z Wyr – ze Szkoły Sztuk i Spor-
tów Walki „Wojownik“ byli klasą dla sie-
bie!!!

Potwierdzili to wspaniałymi wynikami: 
Hanna Ćmiel – I miejsce w kata; I miejsce

w kata z bronią,
Karolina Myszor – I miejsce w walkach

semi-contact,
Zuzanna Mamok – III miejsce w kata,
Kamil Niewiadomski – II miejsce w kata;

II miejsce w kata z bronią; I miejsce w wal-
kach semi-contact,

Martin Śmiłowski – I miejsce w walkach
semi-contact,

Paweł Ryguła – I miejsce w walkach se-
mi-contact,

Sebastian Musiał – I miejsce walkach se-
mi-contact.

W zawodach uczestniczyli także Piotr Bu-
czek i Łukasz Jarzyna, którzy chociaż nie
zdobywając medali dali z siebie wszystko. 

Atmosfera jak zwykle na takich wyjaz-
dach była wspaniała, zawodnicy nawzajem
sobie pomagali, a także dopingowali. 

Jak podkreśla trener Franciszek Kamiński
– Mistrz Sztuk Walki 7 DAN Chan Shaolin Si
Dju-Su Kung-Fu szkoła tworzy sportową ro-
dzinę i oto w sporcie chodzi! 

Zawodnicy na nudę nie mogą narzekać
także w czasie wakacji. Najpierw występo-
wali podczas gminnego festynu, potem po-
jechali na obóz letni „Pogoria“, który trwał
od 24 lipca do 1 sierpnia. Iwon

Sportowa rodzina 
Zuzanna Ma-

mok, uczennica
ZS w Wyrach,
ma 8 lat, na tre-
ningi chodzi od
września 2008
roku, a zapisała
ją mama. 

- W zajęciach
bierze udział mój

kuzyn Sebastian Musiał, który dopinguje
mnie do treningów. Karate to bardzo faj-
ny sport – przyznała Zuzia, która ma na
swoim koncie trzy medale. 

- Przed każdymi zawodami mam tre-
mę, która potem szybko mija. Trener za-
wsze trzyma za nas kciuki i to jest naj-
ważniejsze. 

Szkoła Sztuk i Sportów Walki 
„Wojownik“ 

www.kung-fu-tychy-wyry.pl



Kontynent afrykański za-
wsze intrygował i wzbu-
dzał ciekawość dzieci

i młodzieży. 
Fascynuje najmłodszych i star-

szych swoją odmiennością fauny
i flory. Wykorzystując ten fakt bi-
blioteki w Wyrach i Gostyni, jak
co roku, przygotowały szereg
atrakcyjnych zajęć wakacyjnych
dla najmłodszych mieszkańców

gminy. Dzieci, które okres waka-
cyjny spędzały w domach, mo-
gły bezpłatnie brać udział w za-
jęciach plastycznych, które trwa-
ły do 5 sierpnia w bibliotece
w Wyrach oraz do 7 sierpnia
w bibliotece w Gostyni. 

Podczas prawie trzy tygo-
dniowych zajęć, uczestnicy wy-
konywały m.in. prace w masie
solnej, afrykańskie korale z ma-

karonu. Dużą popularnością
wśród uczestników cieszyły się
malowidła wykonywane farba-
mi do szkła oraz kredkami wod-
nymi. Powstały ciekawe prace,
które wyeksponowane są w bi-
bliotekach. 

Ale na tym nie koniec.
Przed dziećmi było jeszcze
szereg atrakcyjnych zajęć,
podczas których nikt się nie
nudził. Było m. in. wykony-
wanie masek oraz instrumen-
tów afrykańskich, kolaży, ma-
lowanie twarzy. Nie zabrakło
też plastycznych niespodzia-
nek. 

MARTA KARWOT
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Polski schron bojowy po-
tocznie nazywany „Sowiń-
cem”, znajdujący się w Go-

styni przy ul. Tęczowej wchodzi
w skład schronów Obszaru Wa-
rownego „Śląsk”. Jest to obiekt
średniej wielkości, którego za-
sadnicze uzbrojenie stanowiły
dwa ciężkie karabiny maszyno-
we typu Browning wz. 30 kali-
bru 7,92 mm. Prace nad schro-
nem realizowano w ramach bu-
dowy Odcinka „Mikołów”.
Przed rozpoczęciem II wojny
światowej obiektu nie zdążono
ukończyć. 

Schron odtworzono pod
względem wyposażenia i uzbro-
jenia do hipotetycznego stanu
z okresu 1939 roku. Znajduje się
w nim niewielka ekspozycja po-
święcona „Bitwie Wyrskiej”,
która toczyła się m. in. w okoli-
cach schronu „Sowiniec”,

w dniach 1-3 września 1939 ro-
ku. 

Schron jest otwarty dla zwie-
dzających od maja do paździer-
nika: w drugą i czwartą niedzie-
lę miesiąca w godzinach od
15.00 do 18.00. 

Zwiedzanie od listopada do
kwietnia odbywa się po uprzed-
nim kontakcie telefonicznym
z opiekunem schronu. 

Dla zorganizowanych grup
istnieje możliwość otwarcia
schronu poza wyznaczonymi
terminami, po uprzednim kon-
takcie z opiekunem schronu To-
maszem Jałowym z grupy ty-
skiej Stowarzyszenia na Rzecz
Zabytków Fortyfikacji „Pro For-
talicium” tel. 605 697 696; e-m-
ail: tychy@profort. org. pl

Więcej informacji o schronie
oraz galeria zdjęć na 
www.profort.org.pl. 

Schron otwarty 
dla zwiedzających

Wokresie wakacyjnym
Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej

w Wyrach organizuje kolonie
letnie dla dzieci i młodzieży
z mniej zamożnych rodzin z te-
renu Gminy Wyry (kryterium do-
chodowości: 351 zł na osobę
w rodzinie). 

Z wypoczynku w ramach 5 tur-
nusów kolonijnych skorzystały
24 osoby 7-16 lat, które wyjeż-
dżały do Kokotka Bytomskiego,
Łeby oraz Białego Dunajca. 

TURNUSY: 
„Kokotek Bytomski” od 25

czerwca do 9 lipca – 2 osoby

„Łeba” od 1 do 16 lipca –
2 osoby

„Biały Dunajec” 3 do 16 lipca
– 10 osób; od 16 do 29 lipca –
4 osoby; od 6 do 19 sierpnia-
4 osoby. 

Wyjazdy finansują: Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej
w Wyrach, Gminna Komisja
Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych w Wyrach przy
współpracy ze Stowarzyszeniem
„Uśmiech” z Mikołowa, Kurato-
rium Oświaty w Katowicach
oraz Związek Harcerstwa Pol-
skiego w Katowicach. 

Od Kokotka po Łebę

Korale z makaronu

4września od godz. 9.00-
14.00 w Pawilonie Han-
dlowym w Wyrach,

w Gminnym Domu Kultury i Ze-
spole Szkół w Gostyni odbędą
się bezpłatne badania przesie-
wowe. 

Warto wziąć w nich udział, bo
w powiecie mikołowskim zacho-
rowalność na cukrzycę jest bardzo
duża. Z szacunkowych danych
wynika, że na cukrzycę w naszym
regionie choruje około 4 tysiące
osób, a na skutek powikłań doko-
nuje się w Polsce około 12 tysięcy
amputacji kończyn dolnych. 

Górnośląskie Stowarzyszenie
Diabetyków w Mikołowie po-
wstało po to, aby skupić wokół
siebie jak największą ilość ludzi
chorych na cukrzycę, członków
ich rodzin, względnie opieku-
nów. Naszym celem jest informo-
wanie społeczeństwa o skutkach
tej choroby, jej zapobieganiu i le-
czeniu. Nie bójmy się cukrzycy,
ponieważ nasza wiedza pozwoli
nam skutecznie z nią walczyć.

Bójmy się natomiast apatii w cu-
krzycy, ponieważ ten stan może
doprowadzi nas do skrajności…

W Górnośląskim Stowarzy-
szeniu Diabetyków w Mikoło-
wie mamy tani sprzęt dla cho-
rych, dostęp do lekarza oraz do
rzeczowej wiedzy. 

Prezes Zarządu
Jan Gimlik 

www.diabetycy.mikolow.net

Nie bójmy się cukrzycy

ogłosz. płatne
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Jak co roku, na inaugurację
wakacji, Dom Kultury w Go-
styni przygotował dla naj-

młodszych spotkanie w Klubie
Lato, bez którego dzieci nie wy-
obrażają sobie letniego wypo-
czynku. 

Od 22 czerwca do 10 lipca pso-
tliwa i nieprzewidywalna pogoda
często nie nastrajała optymistycz-
nie, jednak program i atrakcje
Klubu Lato były tak bogate, że nie
pozwalały mimo wszystko nudzić
się jego uczestnikom. 

Dzieci z przyjemnością brały
udział w różnego rodzaju zaba-

wach i grach integracyjnych, zaję-
ciach relaksacyjno-ruchowych, ry-
walizacjach sportowych oraz kon-
kursach manualnych, podczas
których uczyły się m. in. techniki
zdobnictwa, projektowały waka-
cyjną pocztówkę. Podczas „Dnia
kulinarnego” najmłodsi prezento-
wali swoje zdolności w kuchni
przy wypiekaniu ciasteczek. Nato-
miast konkurs „Mam talent”, dał
możliwość swobodnego wyraże-
nia ekspresji twórczej poprzez
śpiew, taniec, czy rysunek. 

W ramach warsztatów pla-
stycznych „Afryka i dzieci na

świecie” oraz „Afryka
w oczach dzieci” odbyła się
wycieczka do Muzeum Afryka-
nistycznego im. Bogdana
Szczygła w Olkuszu. Podróżo-
wanie połączone z uczestnic-
twem dzieci w kulturze obej-
mował również wyjazd do Ślą-
skiego Teatru Lalki i Aktora
„Ateneum” w Katowicach na
warsztaty teatralne, a także
do katowickiego kina IMAX na
filmy: Noc w muzeum 2 oraz
Epokę lodowcową 3. 

Klub Lato to również częste
wyjazdy na basen pod gołym

niebem. Dzieci odwiedziły „Żab-
kę” w Łaziskach Górnych, krytą
pływalnię w Goczałkowicach-
Zdroju, oraz AQUA PARK „Ne-
mo” w Dąbrowie Górniczej. 

Na zakończenie i podsumo-
wanie trzytygodniowego Klubu
Lato uczestnicy otrzymali pa-
miątkowe dyplomy, a zwycięzcy
tegorocznych klubowych kon-
kursów, nagrody. 

Dziękujemy serdecznie za ten
mile spędzony czas i do zoba-
czenia za rok! 

PRZEMYSŁAW BIELA

Projektowały wakacyjną pocztówkę

Rusza program wspierania
edukacji uzdolnionej mło-
dzieży województwa ślą-

skiego na lata 2009-2012. Zarząd
Województwa Śląskiego posta-
nowił stworzyć warunki do wzro-
stu wykształcenia mieszkańców
oraz ich zdolności adaptacyjnych
do zmian społecznych i gospo-
darczych. Narzędziem wsparcia
będą stypendia. Pozwolą one na
zwiększenie szans edukacyjnych
młodzieży, pomoc uczniom i słu-
chaczom w rozwijaniu ich uzdol-
nień i zainteresowań oraz stwa-
rzanie możliwości udziału
w ogólnopolskich i międzynaro-
dowych imprezach (m. in. olim-
piadach, konkursach i festiwa-
lach), a także na stosowanie
w praktyce zdobytej wiedzy oraz
promowanie młodzieży szczegól-
nie uzdolnionej. 

Program stypendialny adreso-
wany jest do uczniów szkół po-
nadgimnazjalnych oraz słuchaczy
zakładów kształcenia nauczycieli
i kolegiów pracowników służb
społecznych. Realizacja programu
rozpocznie się od października
bieżącego roku i potrwa do czerw-
ca 2012 roku. 

Stypendium jest wyróżnieniem
indywidualnym dla ucznia (słucha-
cza), którego zainteresowania wy-
kraczają poza obowiązujący pro-
gram nauczania. Kandydaci muszą
uzyskać w ostatnim roku szkolnym
średnią ocen 4,8 i udokumento-
wać uzyskane osiągnięcia jako
laureaci i finaliści w olimpiadach,
konkursach, turniejach na szczeblu
krajowym i międzynarodowym
lub publikacje prac naukowych.
Podstawą przyznana stypendiów
mogą też być wybitne osiągnięcia

w pracy badawczo-naukowej,
znaczące osiągnięcia artystyczne
i sportowe, a także działalność
społeczna (wolontariat) lub na po-
lu współpracy międzynarodowej. 

Z wnioskiem o przyznanie sty-
pendium może wystąpić dyrektor
szkoły, wychowawca lub nauczy-
ciel prowadzący, a także rodzice
lub opiekunowie prawni oraz sami
pełnoletni uczniowie. Wnioski
o stypendium składać należy do
20 lipca każdego roku. W roku
bieżącym wnioski przyjmowane
będą do 31 sierpnia. 

Stypendia przyznaje Zarząd
Województwa Śląskiego w opar-
ciu o propozycje komisji stypen-
dialnej. Stypendia przyznaje się na
okres 10 miesięcy w roku szkol-
nym tj. od września do czerwca
następnego roku (w 2009 roku od
października). 

Uzyskane stypendium można
przeznaczyć m. in. na: zakup lite-
ratury fachowej, pomocy nauko-
wo-dydaktycznych, opłacanie do-
datkowych kursów, lekcji, sfinan-
sowanie publikacji prac nauko-
wych. Stypendyści zobowiązani są
do przesłania sprawozdań z reali-
zacji planu rozwoju. 

Liczbę stypendystów ustala co-
rocznie Zarząd Województwa Ślą-
skiego. Wysokość stypendiów
uzależniona jest od wysokości
środków zaplanowanych na ten
cel w budżecie Województwa Ślą-
skiego w poszczególnych latach.
W roku szkolnym 2009-2010 sty-
pendium w kwocie 380 złotych
miesięcznie otrzyma 30 uczniów.
Stypendium będzie obejmowało
okres od października br. do
czerwca 2010. 

Szczegółowe informacje oraz
wniosek o stypendium zamiesz-
czono na stronie internetowej Wo-
jewództwa Śląskiego: bip.silesia-
-region.pl.

Inwestycja w edukację
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4 lipca na terenie obiektu
Sportowo-Rekreacyjnego
im. Braci Góralczyków

w Wyrach odbył się tegoroczny
festyn gminny, zorganizowany
przez Dom Kultury w Gostyni
przy współpracy z Urzędem
Gminy. 

Uroczystego otwarcia impre-
zy dokonała wójt Barbara Pra-
soł. Za sprawą zespołu „Góral-
ska Biesiada” gminę opanowa-
ła zbójnicka atmosfera. Miesz-
kańcy z przyjemnością uczest-
niczyli w programie góralskie-
go folkloru, połączonego z do-
brą zabawą. Harnaś, który był
jednocześnie wodzirejem po
kolei odsłaniał obyczaje życia
zbójnickiego. Tradycyjnie po-
witał gorzałką, po czym przy-
stąpił do konkursów. Chętnych
do zabawy nie brakowało.
Harnaś pokazał m. in. co trza
zrobić, by się baba zwyrtała
(pojedynek na szybkość tańca)
oraz jak się komu chochla ki-
wo. Punktem kulminacyjnym
„zbójowania” było więzienie
w dybach wybranego przez
Harnasia uczestnika oraz gole-
nie twarzy kosą. 

Następnie przed publiczno-
ścią zaprezentowała się grupa
Wojownik w pokazie sztuk
i sportów walki. Niezwykle cen-
ną odsłoną programu, cieszącą
się dużym zainteresowaniem,
były pokazy ratownictwa me-
dycznego „pierwsza pomoc”

z udziałem psa ratownika. Ra-
townicy medyczni udzielali po-
trzebnych informacji i niezbęd-
nych rad w zakresie udzielania
pierwszej pomocy, która choć
tak oczywista, często przysparza
wiele trudności. 

Organizatorzy festynu dołoży-
li wiele starań, aby jak najlepiej
poczuli się najmłodsi uczestnicy
gminnego święta. Otwarty był
więc bajkowy kącik zabaw dla
dzieci ze słodkimi nagrodami,
profesjonalistki malowały dzie-
ciom twarze, najmłodsi łowili

rybki, a także wyrażali swoją
ekspresję malując i rysując.
Dzieci miały okazję do bawić się
na zjeżdżalni, w suchym base-
nie, na Górze Kilimandżaro czy
jeżdżąc na gokardach. 

Ponadto podczas trwania fe-

stynu zostały ogłoszone wyniki
konkursu na Najpiękniejszą Po-
sesję. Potem wystąpił zespół
Smokey Band, który zaprezento-
wał standardy legendarnej gru-
py lat 70-tych Smokie, z nie-
śmiertelnym utworem Living
Next Door To Alice na czele. 

Udany wieczór mieszkańców
Gminy Wyry i zaproszonych go-
ści zakończyła zabawa tanecz-
na, która zakończyła się po pół-
nocy. 

Podczas festynu wydawana
była grochówka, zbierano także
fundusze na rehabilitację mło-
dej Wyrzanki będącej w śpiącz-
ce. Udało się pozyskać
1.092,79, które zostały przesła-
ne na konto chorej dziewczynki. 

Sponsorami byli panowie
Henryk Serafin oraz Sławomir
Garus, którym składamy ser-
deczne podziękowania za oka-
zane wsparcie. 

Za wkład pracy i zaangażo-
wanie dziękujemy również KS
„Fortuna”, paniom z Koła Kobiet
Aktywnych oraz wszystkim, któ-
rzy pomogli w przygotowaniu
i zakończeniu imprezy. 

PRZEMYSŁAW BIELA

Zbójnicy opanowali gminę
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Mała – to czarna podpalana
suczka, ma 11 lat. Do schroni-
ska trafiła jak miała rok. Przez
lata była niedostrzegana. Więk-
sze, ładniejsze silniejsze psy,
zawsze przepychały się przed

Małą i zasłaniały ją swoją piękną, potężną po-
sturą. Mała już dawno przestała prosić o dom,
pogodziła się ze swoim losem. Ale my się nie
godzimy na ten los, chcemy pokazać Małej, że
jeszcze może uśmiechnąć się do niej szczęście.
Czas tak szybko płynie, nie oszczędza nikogo.
Psy starzeją się o wiele szybciej od nas, każdy
rok zmniejsza szanse Małej na dom. Jej niewie-
le potrzeba – pełna miska, ciepły dom i kocha-
jący właściciele... Mała z każdym dniem jest co-
raz smutniejsza. Pomóż jej. Czeka już 10 lat. 

Dolores – łaciata 5-letnia
sunia. Dolores pewnie przeszła
w życiu bardzo wiele. Chyba
więcej było tych złych rzeczy,
ponieważ widać, że odbiło się
to na jej psychice. Sunia stała

się obojętna na widok przechodzących obok
boksów ludzi. Każdy dzień spędza tak samo...
leży w budzie i pewnie myśli, że już nic dobre-
go jej nie spotka. Jednak kiedy bierze się ją na
spacer odżywa na chwilę, zapominając, że
znów wróci do schroniska. Wtedy próbuje się
przypodobać człowiekowi, by ten zmienił jej ży-
cie... Widać, że drzemie w niej ogromna chęć
pokochania człowieka, tylko boi się ją uze-
wnętrznić, by znowu nie cierpieć... Nie pozwól,
aby ta wewnętrzna siła wygasła. 

Łendi – mała, jamnikowata
suczka. Jest spokojna, szuka
kontaktu z człowiekiem. Co-
dziennie przez kraty ogrodzenia
wypatruje z nadzieją swojego
nowego właściciela. Miła, lubi

się tulić, ładnie chodzi na smyczy. Nadaje się
nawet dla starszej osoby. To idealny przyjaciel
na długie lata. 

Przygarnij
zwierzaka
to akcja, poprzez którą chcemy zachęcić
do odwiedzenia Społecznego Schroniska
dla Zwierząt im. Św. Franciszka w Asyżu
w Rudzie Śląskiej. Przebywają tam zwie-
rzęta skrzywdzone przez ludzi i los, który
okazał się dla nich niełaskawy. Psiaki, któ-
re zostały umieszczone poniżej mieszkają
w Schronisku. Nie da się ukryć, że zostały
skrzywdzone. Teraz szukają nowego do-
mu, w którym zaznają ciepła i miłości.
Z pozostałymi zwierzakami możesz zapo-
znać się na stronie internetowej www.
fauna. rsl. pl lub bezpośrednio w schroni-
sku, do odwiedzenia którego zapraszamy.

Alojzy Kwoska
Mieszkam w domu,

obok którego powstał
plac zabaw. W okolicy jest
dużo dzieci, a na plac
przychodzą z rodzicami
nawet z dalszych zakąt-

ków Wyr. W regulaminie jest napisane,
że rodzice lub opiekunowie mają pilno-
wać dzieci, moim zadaniem jest dogląda-
nie czy przypadkiem nie wchodzą tu nie-
proszeni goście albo nie biegają psy. Jak
na razie jest spokojnie i bezpiecznie,
a dzieci są bardzo z placu zadowolone. 

Klaudia Murkowska,
11 lat

Bawię się tu codzien-
nie od rana do wieczora.
Podoba mi się tu wszyst-
ko, a najbardziej lubię
bujać się na huśtawce.

Cieszę się, że mamy ten plac, poznałam
tu dużo fajnych koleżanek i kolegów. 

Paulina Pasek, 11 lat
Wcześniej bawiłam się

na placu, który jest nie-
daleko, ale tam jest tylko
huśtawka. Teraz już nie
jest nudno, przychodzę
tu codziennie, szczegól-
nie podoba mi się na
zjeżdżalni, fajnie, że przy-
chodzi tu dużo dzieci. 

Sonia Pasek, 12 lat
Przychodzę tu z siostrą

Pauliną i braćmi Kamil-

kiem i Kewinem. Poznałam też inne dzie-
ci na przykład Emilkę i Bartka. Bawimy się
wspólnie i dlatego nigdy nie jest nam
nudno, bardzo mi się podoba ten plac za-
baw. 

Dorian Miś, 8 lat
Mieszkam niedaleko,

dlatego zawsze tu przy-
chodzę. Najbardziej lubię
zjeżdżalnię, huśtawki no
i wspinać się po drabin-
kach. Nie lubię tylko ba-

wić się w berka, a koleżanki ciągle mnie
gonią. Ale plac zabaw jest super. 

Bartek Szabanowski,
5 lat

Nie jestem tutaj co-
dziennie, bo czasami jeż-
dżę z rodzicami na ba-
sen. Tu jest dużo dzieci,
najwięcej tych starszych,

ale takie z przedszkola też przychodzą.
Fajnie tu jest, bo są drabinki i zjeżdżal-
nia! 

Bartek Ćmiel, 8 lat
Bardzo mi się podoba

plac zabaw, bo można tu
się pohuśtać, pozjeżdżać,
pobawić z innymi dzieć-
mi. Wcześniej jeździłem
z rodzicami na plac do Mi-

kołowa, a teraz mogę przychodzić tutaj
codziennie i bawić się z dziećmi, które
znam. 

Tekst i fot. MAGDALENA TOPOLEWSKA

Są drabinki
i zjeżdżalnia 
Od początku lipca dzieci mogą bawić się na nowym placu za-
baw przy ulicy ks. Franciszka Bojdoła. Uroczyste otwarcie obiek-
tu odbyło się 6 sierpnia, kiedy to ksiądz proboszcz Aleksander
Wojtala w asyście księdza rezydenta Edwarda Poloczka dokonał
poświęcenia placu zabaw, a symboliczną wstęgę przecinała
wójt Barbara Prasoł oraz Stanisław Karpeta Prezes Fundacji Pra-
cowniczej „Pro-Eko”. 

Najmłodsi korzystają z huśtawek, drabi-
nek zręcznościowych, pomostów, zjeżdżal-
ni z wieżą, na terenie placu są również ła-
weczki i kosze na śmieci. 

Urządzenia są wykonane z drewna,
spełniają więc wymagania polskich i euro-
pejskich norm, posiadają też certyfikat bez-
pieczeństwa. Koszt wykonania placu za-
baw wyniósł 29.987,60 zł. Gmina Wyry

pozyskała środki na jego realizację z Fun-
dacji Pracowniczej Pro-Eko (z wpłat 1% po-
datku na rzecz organizacji pożytku publicz-
nego). 

Wykonawcą jest firma P. P. U. „FIGLER”
Henryk Figler z Tarnowskich Gór, która za-
pewnia również 3-letnia gwarancję, serwis
oraz przeglądy techniczne wykonanych
urządzeń. 


